e **C**eteros qđes. si vero subeat dā- nū: t̄ sic si maius est cōmodū viētis p̄mitit. ale. non. vt. s. e. l. i. in si. et hec fī laboneē et p̄pōnisi intelligi- tur. Op̄ autē qđ fit causa seruandi aquā v̄l retine- di necessario forte sine p̄dicta distin- ctione p̄t fieri. vt. s. pri. rī. naz. et si rc. et Leo. pri. s.

d **C**emēticii. i.

murus de lapidib⁹ ad latus riui vt aquaz contineat.

Accur.

e **C**audiēsi ee. contra. s. e. l. i. s. s.

quis. Sol. vt ibi.

f **S**tructilis. i.

arte hois t̄ manus factus.

g **C**utile. nā di- recti datur quan- do lā habuit.

h **C**Si hoc inter- dictū nō solum in alio casib⁹. vt. s.

e. l. i. in si. et. l. q. et

i. i. in pri.

j **I**n cōmodi- tate. facit. s. titu. i. l. hoc iure. s. quis. t̄. s. de itine. actus

p̄ius. l. q. in si.

k **C**alide aque. ad quod. s. de aqua quoti. t̄ esti. l. i. g. idem labeo.

l **D**e cuniculo. per quē aqua calida vt posuit immi- titur vel in quo congeritur vt inde ducatur.

m **V**apor. i. aqua calida. Accur.

n **C**Interdicta. q. sit tria. de quo tidiana. Itē esti- ua. Tidier castel- lo. vt. s. t. i. l. i. in pun. t̄. s. deinde. t̄. s. t. a. r. pretor. s. he redib⁹. t̄ in here- des et emptores. vt. s. e. l. s. ait pie- tot.

o **C**posse conte- ni. vt et. d. de ope.

n. nū. l. de pupili- lo. s. t̄. s. q. riuios. t̄.

l. de cloacis. l. i. s.

s. t̄. s. purgati. niss

causa dāni infe- cti. vt. l. i. s. q. s. t̄. s.

q. quis in mari. t. l.

prox.

p **C**leudicari. p. negatoriam. Acc.

q **C**Si quis eum exportare. dorso.

Accur.

r **C**Uherere. plaustro vel sil- no. Accur.

s **C**Op̄petere. facit. s. l. i. g. de- inde.

D **E**riuis. re- fecrōs. q. ca

su duo. pbat. vt. s.

deiti. actus p̄ia.

l. i. s. hoc autem.

vt. hic vnuj. s. fe-

vnuj hoc anno. vt

s. e. l. i. in pri et

facit. s. l. i. s. hoc

interdictum com

petit.

v **D**ifficultas.

t̄ sic p̄cōrīl. cura

difficultate.

x **Q**ue. s. diffi- cultas eundi.

Defōte. De du

cenda dixit: nunc

de hauriēda.

Rer. vni. i. si- cut.

z **C**ui

es. sc̄ hauriēdo.

a **C**isca. ad quam pecus appellatur.

b **D**iscrete. i. separate.

De cloacis.

fo. Lxi.

- a Attinent scz agentis: ut qd psona agtis pbs re dz in supiorib interdictis id debeat phare agendo isto interdicto. s. q vsus est putas se suo iure vti. ad qd est. s. de aqua quoti. et est. l.i. h. arist. Accur.
- c Hoc interdictu eadē. ybi eadē rō velvilitas: ibi idem ius vt hic. et. s. ad. l. aquil. il lud. et inst. de leg. pa. tu. h. i. et. s. de ritu nup. l. liber. sū. h. i. c. l. de hbo. obl. l. a tico. r. C. de lib. pre. l. Jit. facit. s. t. l. fina. Accur.
- d Nisi em. su di viua rōnem q re hoc edicte s ē fa ctum. et sic ybi rō loci hz et lex flue rōs. ad qd facit qd notaui. s. d. le. et senatuscō. l. nō olim. Qñq tñ ge neralior est rōs. Bratio: quia ra tio refrigrit supes rius dictuz. vt. s. de acqui. pos. l. si is qui animo. r. b calsi. hec actio. in pun. Ac.
- e Non permi tatur et scz qui hz ius hauiendi ex fonte. et als cui. Accur.
- f Omnid. vt empotoribus here dibus et fistibus vt. s. de aqua quo ti. et est. l.i. h. ait pretor.
- g De cloacis. Et iste rīm indiget purgatōrē fētōr cēset riui: et com moditas veniat.
- D Retor ait. pur care re ficer.
- heatur: siu etiā pec ad aquā appellere. Et eadē sunt hz di cenda que ad psonā attinent. queclūq in supioribus iterdictis dixim. Hoc interdictu de cisterna nō ppetit: nā ci sterna nō hz ppetuā cām/nec viuā hz aquā: et q apparet in his oibus exigenduz vt viuā aqua sit. Cisterne aut imbrbz cōcipiunt. Deniq pstat inēdictu cessare si lac/piscina/puteus aquā viuā nō hz. Plane si quis ire ad haustū phibeat equē inēdictu sufficit. Ne de ait ptor: qmīnus fontē q de agil purges reficiat vt aquaz coercere vtiq ea possis: dum ne aliter vitari atq vrb hoc anno nō vi/nō clā/non pcario ab illo vsus es vim fieri veto. Hoc interdictu eadē hz vtilitatē quā habet inēdictuz de riuis reficiendis: nisi em purgare et reficere fontē licue rit nullus vsus erit. purgā dus aut et reficiendus est ad aquā coercēdā: vt vti q aqua possit: dūm nō aliter vtaq qscuti hoc anno vs est. Clo ercere aquā est cōtinere sic ne defluat vel dilabat: dūm non pmittatur ei nouas venas q rere vel apire. hic em innouat aliquid pieter id qd pcedēt an no vsus est: Sed et de la cu puto et piscia reficēdis pur gandis interdictum cōpetit: et omibz personis dabit: qui bus permittitur interdictum de aqua estiu.
- h De cloacis. Titu. xxij. Ulpianus.
- Betor ait: qmīnus illi cloacaz q ex edibus ei i tuas pertinet edes qua de a gis purgare refi cere. Illecat vim fieri veto. dāni infecti qd opis vicio factū sit: caueri iubeo. Sub hoc titulo duo inēdicta ptor subi cit: vnu phibitōrū: alterū re stitutorū: et primū phibito rium. Curauit aut ptor per hec iterdicta: vt cloace et pur gentur et reficiant: quoq vtrū qd salubritatē ciuitatum et ad tutelā pertinet. nam et celum pestilēs et ruinas mītan turi immundicie cloacarū: id est si nō reficiant. Hoc au tem inēdictū ppositum est de cloacis privatis. Publice em cloace publicam curā me rentur. Cloaca aut est locus concavus per quā collu tes quedā fluat. Hoc inēdictu qd primum proponitur prohibitorū est: quo phibet victimus vim facere: quomq cloace purgantur et reficiant. Cloace appellatiō et tu bus et fistule. et inēdictū. Qu autem cloacarū purgatio / et refectio ad publicā vtilitatez spectare vide: idcirco placuit non esse interdicto addendū qd non vi/non clam/non pcario ab alio vsus es: vt etiam si quis talem vsum habuerit: tamen non prohibeatur vo lens cloacam reficere et purgare. Neinde ait ptor: q ex edibus eius in tuas pertinet edes": hic accipe debes edes pro omni edificio: hoc est ex edificio et in tuu edifici um. Hoc ampli labeo puta bat huic inēdicto locū esse: et si area ab vtralibet parte edifi sit: et si forte inquit cloaca du cta sit ex urbano edificio i p sumum agrū. Idem labeo ait etiam eum qui priuatam cloacam i publicā mittere ve lit tuendū ne ei vis fiat. S et si qd velt talem cloacā facere q exitū habeat in publicā cloacā nō esse eū impediēdū pōpo. scribit. Qd ait ptor: ptinet: hoc significat qd ex edibz ei i tuas edes ptinet: hoc est dirigē/extendē/uenire: et tā ad primum victimū hoc inēdictū ptinet qd aduersus vltiores p qru edes cloaca currit. Un flavi mela scribit ppetere hoc interdictū: vt in vicini edes veniat et rescindat paulmēta purgā de cloace grā. Aerēdū tñ esse pōpo. scri ne i eo casu dāni infecti stipulatio nō pmittat: sed hec

Liber Quintus:

a **R**eficere, vel purgare, ut. s. de ope, nonum. s. pupillo. s. si quis rimos, et. s. de rimis. l. i. s. pe. et sunt ar. ad cōtēndas nūciatiōes. l. derēg. iu. l. ppter necessi. et. s. qd. fal. tu. auc. l. s. id inquit. et. l. de fidei. s. fidei. s. et. s. p. emp. l. i. s. fi. et. l. alienam. et. C. de resci. ven. s. maior. et. C. de li-

be. can. l. i. i. 7. s. d. publi. l. papim. m. s. de pecu. le. s. quis seruus. et. s. de rei. et. s. si qd. s. idem labeo. et. s. manda. l. qn tus. sed ar. cōtra s. de fidei. l. lib. l. et. vero. et. s. C. de rei. i. l. i. s. fundum.

b **I**nstituerā. id estinceperam. c **N**isi parat. als nisi paratus. et als si paratus et fin pūmū dic cautionē. i. actionē que oritur ex cautionē que interposta est causa dāni infecti pollicetur. nisi t. s. aliam sic: qr vult pretor vt debeat cauere de dāmno infecto qd operis vicio factuz sit. i. cum opus deltru. crū propter p̄f. gationē i. refectio nem cloace restitutur. de dāmno infecto cauenduz est. vel dic fin eadem littera s. i. s. uis parat. s. restitue qd operis vicio factum est: tamen dāni infec- ci cautionē pollicet. i. actionē que oritur ex cautionē que cā dāmno infecti factum est: si qd aliud est dāni t. s.

d **D**einde aut p̄tor. hoc est restitutorum. vt. s. s. i. e **R**estituitur. i. restitutur.

f **C**Item ne quid. ecce tertium prohibitorum.

Q **U**āqz de refi. **T**enui-

cienda cloaca. nō etiā de noua facienda hoc interdi-

cto cōprehendatur: tñ equē interdicendū labeo ait: ne fa-

cti cloacā vis fiat: qr eadem

vtilitas sit. Pretore em̄ sic in-

terdixisse ait: ne vis fieret q-

m̄inus cloacā in publico face-

tamen dāni infec-

ci cautionē pollicet. i. actionē que

cā dāmno infecti factum est: si qd aliud est dāni t. s.

n **A**it. ipse labeo.

o **C**loacā. priuatam.

p **P**er interdictū. vt. s. l. i. i. p̄pn. idē de publica. vt. s. deī.

q **N**ouā. l. priuatā. et idem de publica.

r **C**ura sit. vt ediles. vt. s. de via publ. l. ediles. q. et

stribus erant. vi insi. de iure natu. s. p̄torum. non

ergo coram omni p̄tore poterat agi vt liceret facere no-
nam cloacā vel priuatā: sed tñ coram eo qui curā viarū
habebat cū multi essent p̄tores. vt. s. de oti. iur. l. i. s.
cūqz consules. vsq; ad. s. iuris civilis. vel verius pūmo
petit licentiā faciendi ab edilibus: quis habita agit co-
rā quolibet magi-
stratu.

Qod vi aut clā.
Supiora lēdicta
respiciunt sum-
tempus: hoc p̄te-
ritum. vel dñs. s.
separati de vi tā
preterita vt vnde
vi interdicto: qd p-
sent: vt i vi pos.
nunc de quodam
mixto. s. tā pro vi
s. eo qd clam fēm
est: qd pro preteri-
to et presenti das-
tur. vt. l. eo. is qui
s. qd att. p̄tor. z
no. q. qdā dicunt
esse duo interdi-
cta. vnl. qdvi: qd
vi est facti. alius
qd clā: qd clā. qd
30. nō approbat.
qualiterqz em̄
sit facti agit qd
de re agit id
cum experitu
di potestas
est restitutas?